
Hälso- och sjukvårdsnämnden

BESLUTSFÖRSLAG

Datum

Ärendenummer 2020-POL000208 1 (3)

Besöksadress: Rådhus Skåne, Västra Storgatan 12
Postadress: Region Skåne 291 89 Kristianstad
Telefon (växel): 044-309 30 00
E-post: region@skane.se
Internet: www.skane.se

Organisationsnummer: 23 21 00-0255

Uppdrag samordning sjukvård - kommun till förvaltning 
Primärvården Skåne

Ordförandens förslag
1. Hälso- och sjukvårdsnämnden fastställer permanent uppdrag för 

förvaltning Primärvården Skåne att ansvara för samordning i respektive 
geografiskt kluster mellan offentliga och privata vårdcentraler, i enlighet 
med lagen om valfrihet (LOV), med sjukhusen och i nära samverkan med 
ingående kommuner i respektive kluster med start 2021-09-01, vilket 
gäller tills dess annat beslutats.

2. Hälso- och sjukvårdsnämnden fastställer ersättning för förvaltning 
Primärvården Skåne för samordningsuppdrag till ett årligt belopp om 500 
000 kronor.

Sammanfattning
I detta ärende fattas beslut om permanent samordningsuppdrag för förvaltning 
Primärvården Skåne samt tillhörande ersättning för uppdraget.

I ärendet finns följande dokument:
1. Beslutsförslag 2021-08-24

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget
Bakgrund

Som en del av Region Skånes arbete kring covid-19 pandemin uppdrogs 
2020-04-01 till förvaltning Primärvården Skåne att i de nio geografiska 
klustren ansvara för samordning mellan offentliga och privata vårdcentraler, 
BVC samt BMM, med närliggande sjukhus till klustren och i nära samverkan 
med kommunerna i Skåne. Syftet var att säkra för de insatser som det fanns 
behov av under pandemin.

Erfarenheter och nuläge

Hittillsvarande erfarenheter av det samordnande uppdraget är goda och kan ses 
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tillföra ett mervärde, såväl vid vid kriser som i vardagen, både runt samverkan 
och kring logistik för frågor och aktiviteter.

Då det tidigare beslutet om samordningsuppdrag, dels är temporärt dels omfattar 
BVC och BMM, föreslås i detta ärende att förvaltning Primärvården Skåne ges 
i uppdrag att permanent ansvara för att i de nio geografiska klustren koordinera 
samordning mellan offentliga och privata vårdcentraler med närliggande 
sjukhus och med Skånes kommuner. 

Förslag 

Som en del av Region Skånes arbete kring samverkan mellan regional hälso- 
och sjukvård och kommunal hälso- och sjukvård samt omsorg får förvaltning 
Primärvården Skåne i uppdrag att koordinera samverkansarbetet mellan 
offentligt finansierade privata vårdcentraler och vårdcentraler i egen regi 
med sjukhusen i dess närhet och med den kommunala hälso- och sjukvården 
inom de nio befintliga klusterområdena. HS-avtalet har en geografisk indelning 
om sex delregionala områden. Primärvården Skåne ska inom ramen för sitt 
grunduppdrag säkerställa att de koordinerande insatserna harmoniserar med 
arbetet inom ramen för HS-avtalet. 

Uppdraget om samordning till förvaltning Primärvården Skåne kan komma 
att justeras med hänvisning till den pågående utvecklingen av det hälso- och 
sjukvårdsavtal som finns mellan Region Skåne och kommunerna i Skåne. Vidare 
kan även utvecklingen i det regionala arbetet  kring Framtidens hälsosystem 
(FHS) samt det nationella arbetet avseende God och nära vård komma att 
påverka uppdraget.

Då behov uppstår kan tillfälliga tidsbegränsade uppdrag, utöver det grunduppdrag 
som beskrivs nedan, fastställas. Sådana uppdrag beslutas i särskild ordning och 
ersätts i enlighet med sådant beslut.

Grunduppdrag

- Utgöra lokal plattform för samverkan inom de nio klustren mot närliggande 
sjukhus och kommuner

- Arbeta för att anpassa insatser utifrån förutsättningar i respektive geografiskt 
kluster. mot och med närliggande sjukhus och kommuner

- Bidra i arbetet kring målbild och arbetssätt för utvecklingen av den nära vården

- Tillse att kontaktvägar är kända och aktuella inom de nio klustren samt att 
dessa upprätthålls mot såväl närliggande sjukhus och kommuner

- Ansvara för kommunikation och dialog avseende relevant information för en 
jämlik hälso- och sjukvård mellan huvudmännen 
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- Bidra till lösning av samverkansfrågor samt till utveckling där samverkan inte 
utvecklas i önskvärd riktning eller takt

- Vid behov eskalera frågeställningar till HS-avtalets samverkansstruktur på 
delregional eller regional nivå

Ekonomiska konsekvenser och finansiering
Primärvårdsnämnden finansieras för samordningsuppdrag för nio (9) 
geografiska kluster med en årlig ersättning om 500 000 kronor från hälso- och 
sjukvårdsnämndens internbudget. För eventuella tillfälliga uppdrag kommer 
ersättning utbetalas under aktuellt år från hälso- och sjukvårdsnämndens 
internbudget.

Juridisk bedömning
Samråd med regionjurist har inte ansett nödvändig.

Miljökonsekvenser
Ärendet medför inga miljökonsekvenser.

Samverkan med berörda fackliga organisationer
Samverkan/MBL-förhandling i ärendet sker på regional nivå.

Uppföljning
Uppdraget kommer följas upp och rapporteras till hälso- och sjukvårdsnämnden 
i samband med årligt budgetarbete.

Gilbert Tribo
Ordförande

 

                                                Pia Lundbom
                                                Hälso- och sjukvårdsdirektör
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